Межведомственная комиссия

по борьбе с коррупцией при администрации

 МО «Теучежский район»

РЕШЕНИЕ №1

«9» июня 2018 года

	Разработка и внесение актуальных изменений в муниципальные правовые акты во  исполнение требований и норм действующего федерального законодательства, в том числе и в сфере противодействия коррупции.

Заслушав и обсудив информацию начальника общего отдела администрации МО  «Теучежский район», секретаря комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Г.Ю. Чич.
 - Комиссия решила:

           1. Провести комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе:

         - обязательный вводный инструктаж для граждан, впервые поступающих на муниципальную службу, в ходе которого муниципальному служащему разъяснены основные обязанности, запреты, ограничения, требования к служебному поведению, налагаемые на него в целях противодействия коррупции, а также ознакомление с пакетом соответствующих методических материалов антикоррупционного содержания;

        - инструктаж муниципальных служащих на конкретных примерах конфликта интересов, в целях приобретения муниципальными служащими навыков оценки своих действий для понимания конфликта интересов;

2. Начальнику общего отдела администрации МО «Теучежский район» ,секретарю комиссии,  и главному специалисту общего отдела администрации МО «Теучежский район»  продолжать работу по внедрению антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы, в том числе по организации и проведению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в соответствии с действующим законодательством.
Заместитель председателя комиссии                                                       С.Х. Заремук